Постановление Правительства Саратовской области от 18 апреля 2008 г. N 164-П
"Об организации отдыха, оздоровления детей"

С изменениями и дополнениями от:

9 октября, 1 ноября 2008 г., 10 июня, 30 декабря 2009 г., 24 марта 2010 г., 7 февраля 2011 г., 26
января, 30 марта, 16 мая 2012 г.

ГАРАНТ:

Нумерация пунктов приводится в соответствии с данными, полученными из
Правительства Саратовской области

Правительство области постановляет:
1. Утратил силу с 1 января 2010 г.
2. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления

детей при Правительстве Саратовской области в составе согласно приложению N 1.
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления детей при Правительстве Саратовской области согласно приложению
N 2.

4. Утратил силу с 1 января 2010 г.
5. Внести в приложение N 3 к постановлению Правительства Саратовской

области от 10 июля 2007 года N 267-П "Вопросы министерства образования
Саратовской области" следующие изменения:

в разделе "Управление учреждений интернатного типа и дополнительного
образования";

в подразделе "Отдел коррекционного и дополнительного образования" позицию
"Консультант 1" исключить;

в позиции "Итого по отделу:" цифру "3" заменить цифрой "2";
в позиции "Всего по управлению:" цифру "9" заменить цифрой "8";
в позиции "Всего по министерству:" цифры "79" заменить цифрами "78".
6. Внести в приложение N 2 к постановлению Правительства Саратовской

области от 1 ноября 2007 года N 387-П "Вопросы министерства социального развития
Саратовской области" следующие изменения:

в разделе "Управление семейной политики":
в подразделе "Отдел социальной поддержки семьи" в позиции "Консультант"

цифру "1" заменить цифрой "2";
в позиции "Итого по отделу:" цифру "6" заменить цифрой "7";
в позиции "Итого по управлению:" цифры "12" заменить цифрами "13":
в позиции "Всего по министерству:" цифры "1529" заменить цифрами "1530";
в позиции "должностей государственной гражданской службы" цифры "1489"

заменить цифрами "1490".
7. Утратил силу с 1 января 2010 г.
8. Утратил силу с 1 января 2010 г.
9. Признать утратившими силу:
пункты 1-5, 7 постановления Правительства Саратовской области от 20 марта

2007 года N 121-П "Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
2007 году";

постановление Правительства Саратовской области от 28 мая 2007 года N 218-П
"Об утверждении Положения об областной межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей";

постановление Правительства Саратовской области от 27 сентября 2007 года
N 332-П "О внесении изменения в приложение N 1 к постановлению Правительства

garantf1://9476632.801/
garantf1://9476632.801/
garantf1://9451771.3000/
garantf1://9451771.3100/
garantf1://9451771.3120/
garantf1://9451771.3124/
garantf1://9451771.3125/
garantf1://9451771.3700/
garantf1://9476632.801/
garantf1://9476632.801/
garantf1://9449732.1/
garantf1://9449732.7/
garantf1://9451305.0/
garantf1://9452797.0/

Саратовской области от 20 марта 2007 года N 121-П.
10. Утратил силу.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор - первый заместитель
Председателя Правительства области А.Г.Бабичев

Приложение N 1

к постановлению Правительства Саратовской области
от 18 апреля 2008 г. N 164-П

Состав
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей при

Правительстве Саратовской области

Россошанский А.В. - заместитель    Председателя    Правительства

области,

                    председатель комиссии;

Епифанова М.А.    - министр      образования     области,

заместитель

                    председателя комиссии;

Колязина Л.B.     - министр   социального   развития области,

заместитель

                    председателя комиссии;

Самойлова С.В.    - заместитель   министра социального развития области

-

                    председатель    комитета   социального

обслуживания

                    населения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Абросимов А.В.    - начальник     управления    по    спорту

министерства

                    молодежной политики, спорта и туризма области;

Баркетов В.А.     - заместитель министра культуры области;

Боброва В.М.      - председатель     Саратовского регионального

отделения

                    общественной организации    "Союз    женщин

России"

                    (по согласованию);

Ванина Т.Е.       - заместитель   главы    администрации

Энгельсского

                    муниципального  района     по     социальной

сфере

                    (по согласованию);

Гусаков В.П.      - заместитель    главы     администрации

Балаковского

                    муниципального   района   по   социальным

вопросам

garantf1://9406170.11/

                   (по согласованию);

Ермолаева Е.И.    - заместитель     министра    здравоохранения

области -

                    начальник управления по охране материнства и

детства;

Ерофеева Ю.Л.     - Уполномоченный   по    правам   ребенка в

Саратовской

                    области (по согласованию);

Жуковская Л.П.    - первый заместитель министра по делам

территориальных

                    образований области;

Жуковская Н.В.    - заместитель министра образования  области -

начальник

                    управления      учреждений     интернатного

типа и

                    дополнительного образования;

Калюжнов С.А.     - заместитель министра информации и печати области;

Камышенков А.С.   - заместитель       начальника    управления

надзорной

                    деятельности Главного  управления   МЧС   России

по

                    Саратовской области (по согласованию);

Колесникова И.В.  - исполняющий      обязанности      заместителя

главы

                    администрации муниципального    образования

"Город

                    Саратов" по социальной сфере (по согласованию);

Колесников Н.П.   - начальник     областного  государственного

учреждения

                    "Служба        спасения     Саратовской

области"

                    (по согласованию);

Корнаухова Т.В.   - заместитель   начальника   управления

регионального

                    мониторинга,     прогнозирования    и

организации

                    противодействия терроризму  Правительства

области -

                    начальник  отдела   регионального    мониторинга

и

                    обеспечения      деятельности

антитеррористической

                    комиссии в области;

Кривицкая Н.А.    - заместитель министра занятости, труда    и

миграции

                    области - председатель      комитета   по

занятости

                    населения;

Лукашова Н.Ф.     - Уполномоченный     по   правам человека в

Саратовской

                    области (по согласованию);

Лычагина А.Н.     - заместитель      начальника     отдела

организации

                    деятельности участковых   уполномоченных

полиции и

                    подразделений по делам  несовершеннолетних

Главного

                    управления Министерства внутренних   дел

Российской

                    Федерации по Саратовской области (по согласованию);

Мордасова Н.А.    - начальник  отдела непроизводственной сферы

бюджетного

                    управления министерства финансов области;

Назарова Ю.В.     - заместитель председателя Союза товаропроизводителей

и

                    работодателей Саратовской области (по

согласованию);

Рахманова Г.Ю.    - начальник    отдела    надзора    по гигиене

детей и

                    подростков Управления Федеральной службы по надзору

в

                    сфере защиты прав  потребителей    и

благополучия

                    человека по Саратовской области (по согласованию);

Решетняк Т.В.     - заместитель  председателя    Саратовской

областной

                    общественной       организации

общероссийского

                    общественного объединения "Всероссийское

общество

                    спасания на водах" (по согласованию);

Тимофеев Н.Н.     - председатель     Саратовской    областной

организации

                    профсоюза работников народного  образования и

науки

                    (по согласованию);

Чернобровкин B.C. - председатель  комиссии  по делам несовершеннолетних

и

                    защите их прав при Правительстве области.

Приложение N 2

к постановлению Правительства Саратовской области
от 18 апреля 2008 г. N 164-П

Положение
о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей при

Правительстве Саратовской области

1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления детей при
Правительстве Саратовской области (далее - комиссия) является постоянно
действующим совещательным органом по содействию формированию и проведению
политики в сфере защиты прав детей на отдых, оздоровление и занятость, реализации
программ и мероприятий по развитию региональной инфраструктуры детского отдыха.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами области, постановлениями и распоряжениями
Губернатора области, правовыми актами органов государственной власти области, а
также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами
исполнительной власти области, органами местного самоуправления области,
общественными объединениями и иными организациями.

II. Основные цели и задачи комиссии

4. Целями комиссии являются обеспечение согласованных действий органов

исполнительной власти области, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления, профсоюзных и иных
общественных объединений по вопросам организации отдыха, оздоровления детей.

5. Комиссия осуществляет решение следующих задач:
анализ, оценка и прогнозирование развития региональной системы организации

отдыха, оздоровления детей;
принятие в пределах своей компетенции решений, необходимых для

координации деятельности органов исполнительной власти области, обеспечения
взаимодействия с органами местного самоуправления в вопросах эффективного
развития отдыха, оздоровления детей;

изучение опыта органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления в вопросах отдыха, оздоровления и занятости детей;

разработка рекомендаций, направленных на стабилизацию, сохранение,
развитие региональной инфраструктуры детского отдыха и оздоровления;

участие в подготовке и проведении областных совещаний, семинаров,
смотров-конкурсов по вопросам организации досуга детей в дни школьных каникул;

решение иных вопросов, связанных с организацией отдыха, оздоровления детей.

III. Функции комиссии

6. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие

функции:
рассматривает проекты программ, планов мероприятий, затрагивающих

интересы детей в части организации их отдыха, оздоровления;
осуществляет анализ исполнения законодательства по вопросам, входящим в

компетенцию комиссии;
принимает в пределах своей компетенции решения по вопросам организации и

проведения оздоровительной кампании, вносит на рассмотрение Правительства
области предложения и рекомендации;

garantf1://10003000.0/

ежегодно обеспечивает представление в Министерство здравоохранения и
социального развития Российской Федерации отчета о проведении летней
оздоровительной кампании и предложений по совершенствованию работы;

анализирует эффективность реализации региональных программ, планов
мероприятий по организации отдыха, оздоровления детей, деятельности органов
исполнительной власти области в решении проблем детского и семейного отдыха;

организует систематический сбор, обработку и распространение информации по
проблемам детского отдыха.

IV. Права комиссии

7. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
привлекать для участия в работе представителей органов исполнительной

власти области;
вносить в установленном порядке на рассмотрение Правительства области

предложения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;
запрашивать у органов исполнительной власти области информацию

(материалы) по вопросам, входящим в ее компетенцию;
создавать в установленном порядке временные рабочие группы из числа

представителей органов исполнительной власти области для подготовки предложений
по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления детей;

анализировать деятельность оздоровительных учреждений в области по
вопросам условий содержания и питания детей, соблюдения норм безопасности.

8. Комиссия вправе привлекать специалистов органов местного самоуправления
к решению вопросов, входящих в ее компетенцию, по согласованию с
соответствующими руководителями.

V. Организация работы комиссии

9. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе ежегодных планов,

утверждаемых председателем комиссии.
10. Руководство деятельностью комиссии осуществляется председателем

комиссии совместно с его заместителями на коллегиальной основе. Состав комиссии
утверждается Правительством области. Комиссия осуществляет свою деятельность на
общественных началах.

11. Заседание комиссии проводит председатель или один из его заместителей по
поручению председателя комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более
половины ее членов. В случае возникновения проблем, требующих незамедлительного
решения, по распоряжению председателя комиссии проводится внеплановое
заседание. План работы комиссии может быть скорректирован и дополнен в рабочем
порядке вопросами, необходимость рассмотрения которых определилась в ходе
оздоровительной кампании.

12. На заседании комиссии рассматривается до трех вопросов. Время доклада -
10 минут, время выступления - до 3 минут, время обсуждения - до 10 минут.

13. О дате, месте проведения и повестке дня заседания члены комиссии
уведомляются секретарем комиссии не позднее чем за 10 дней до его проведения.

14. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который
подписывается Председателем комиссии или его заместителем,
председательствующим на заседании.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании
комиссии является решающим.